—1—

云县发展和改革局
关于 2022 年度工程建设项目招投标活动“双随
机、一公开”及“应进必进”专项整治检查整

改情况的报告

市发展改革委：

根据《临沧市发展和改革委员会关于关于 2022 年度工程建

设项目招投标活动“双随机、一公开”及“应进必进”专项整治

检查整改意见》要求，现将整改情况报告如下：

一、整改落实情况

县发展和改革局领导高度重重视，迅速召开会议对本次专项

整治检查发现的问题进行传达和学习，要求项目审批股室对照问

题清单“举一反三”进行自查，并形成问题清单台账逐一“销号”

全面整改。要求通过本次整改做到项目审批规范，执行上级政策

精准有力，确保整改问题不反弹、不回潮。同时成立了云县发展

和改革局工程建设项目招投标活动“双随机、一公开”及“应进

必进”专项整改工作领导小组，形成了主要领导亲自抓、分管具

体抓，股室负责人严格要求狠抓落实的长效机制。当前，整改工

作有序推进，力争在 12 月份全面完成各项整改任务。

二、下步工作措施

一是加强学习规范业务。加强对《临沧市发展和改革委员会

关于印发项目审批核准文件格式文本的通知》(临发改发〔2020〕

—2—

476 号)、《中华人民共和国国家发展和改革委员会令第 42 号》

等相关文件的学习，进一步规范相关业务。二是优化营商环境，

高位推动部门工作。贯彻落实《华人民共和国行政许可法》、《云

南省优化营商环境条例》等相关政策，按照“全国一张清单”、

清单之外“零门槛”等工作要求，统一要求、统一标准，维护各

项制度的统一性、严肃性、权威性。

2022 年 11 月 25 日